12.

I.  Gebietseinteilung und Bevélkerung.

Die (473) Gemeinden von mehr als 10 000 Einwohnern

nach der Volkszahlung vom 1. Dezember 1000.
(Statistik des Deutschen Reichs, Band 150.)

Die Namen der Landgemeinden, Marktflecken und Flecken sind mit *

Orts-
Namen an-
wesende

der Bevolke-

Gemeinden rung
1.12.1900
Aachen......... ... 135 245
24 295
12 766
Altcnburg......cccoeeee. 37 110
Altcndorf" . . 63 238
Altcnessen™. 28 668
Alton«...... 161 501
Altwasser”..........coevne. 12 144
Alt-Fabrzc" 19 562
Ambcrg.... 22 039
Anklam.... 14 617
Annaberg......... 15 959
Annen Wullen™........... 10 960
Ansbach.........cccceeevnee. 17 563
Apolda.... 20 364
Arnstadt.... 14411
Aschaffcnburg... 18 093
Ascherslchen. 27 245
Aue....... 15 246
Augsburg 89 170
Baden..... 15 718
Bambcrg.. 41 823
Baut".......ccoes 16 126
Barmen.... 141 944
Bautzen.......cccoeeiieennnne 26 024
Bayreuth.. 29 387
Bleck".......oovverieienne. 20 456
Bensbcrg". 10 410

Bergedvrf...................

Berggisch—GIadbach / ﬂgg
Berlin............... 888 848
Bernburg........c.ccccuu... 34 431
Beuchen i. O.-S... 51 404
Lieblich 15 048
Bielefeld...........ccooee. 63 046
Bismarck i. Wests."". .. 21 169
Bitterfeld..................... 11 839
Blankcnburg................. 10 173
Bvcholt....... 21 278
Bochum ... 65 551
Bvgutschiitz *"................. 14 537
Bonn........... 50 736
Borbcek™. 47 217
Bottrop' . 24847
Boxhag.-Runnnelsbnrg* 16 884
Brandenburg a. H........ 49 250
Brannsberg i. Ostpr. .. 12497
Braunschwecig.............. 128 226
Bremen......o.coeeemeeneee.. 163 297
Brcmerhaven. . 20315
Breslan.......ccccoeee... 422709

Orts-
Namen an-
wesende
der Bevolke-
Gemeinden rung
1.12.1900

Bulmke®"... 11 001
Bunzlau...... 14 590
Burg a. Ihl 22 432
Cannstatt.... 26 497
Celle......ovuun. 19 883
Charlottenburg.. . 189 305
Chemnih.......... 206 913
Eoburg ............ .. 20460
Colln a. d. Elbe™) ... 11310
Coln . 372529
Cotheil... 22091
Colmar. 36 844
Cotta™"... 12 522
Crefeld........cccoeeviviennens 106 893
Crimmitschau 22 845
Culm......... 11079
Danzig..... 140 563
Darmstadt . 72 381
Delitzsch.......cccevveverennne 10 479
Delmenhorst................ 16 579
Dcmmin........ 12 079
Dessaul...... 50 849
Detmold.. ... 11968
Denken ""......ccoovevveeenenn. 10075
Deutsch-Wilmersdorf" . 30 671
Diedenhofen................. 10 062
Dirschau 12 808
Dobeln........... 17 749
Dorotheendorf" ........... 10 704
Dortmund.............c...... 142 733
Dresden.... 396 146
Dudwciler 16 320
Diuren.......... 27 168
Disseldorf 213711
Duisburg... 92 730
Durlach..... 11 354
Eberswaldc. 21 654
Eckescy").... 12 326
Eickel»...... 16 770
Eilenburg 15 145
Eiscnach.... 31 580
EiSleben . 23 898
Elbcrfel 156 966
Elbing...... 52 518
Elmshorn 13 640
Emden...... 16 453
Emmerich........cccccovennns 10 529

versehen.

Namen
der
Gemeinden

Erfurt.....ccoooeee
Erlangen..
Eschwcge.......ccooveeee.
Eschweiler.................

ERlingen..
Eupen......
Euskirchen.................
Finsterwalde.............
Flensburg
Forst (Rgbz. Frankfurt)
Frankenberg i. S....

Frankenthai...............

Frankfurt a. M.........

Frankfurt a. O...
Frciberg
Freiburg i. B.
Freising.......c.ccceevenee
Friedman™..............
Fricdrichshagen **
Friedrichsthal”.
Furstenwalde..

Gecstemiinde....
Gclsenkirchen..

Gerresheim.
Geuvclsbcerg..
Gielen.........

Glauchau.
Gleiwitz...
Glogau...
Gminb........c.ccoeee.
GNeSCN  .ovvveeeieeiee
Goppingen...
Gorlitz.........
Gottingcen..

Grimm...
GroRenhain...............
GroB-Lichtcrseldc" ..
Griinberg i. Schl. ...

1) Seit I. Januar 1901 ist die Landgemeinde Colin a. d. Elbe mit MeilRen vereinigt.
2) Seit 1. April 1901 ist die Landgemeinde Eckesey mit Hagen vereinigt.
2) Seit 1. April 1901 ist die Landgemeinde Gaardcn mit Kiel vereinigt.
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Orts-
an-
wesende
Bevolke-
rung
1.12. iso»

85 202
22 953
11 113
21903
118 862
27 325
14 297
10 286
10 726
48 922
32075
12 726
16 899

288 989

61 852
30 175
61 504
10 090
11050
11288
10 109
16 765
54 144
16 900
13 847
13 254
20 116
36 935
45 634
11541
13 499
25 491
11704
14 926
25677
52 362
22 147
18 699
21 693
19 384
80931
30234
16 403
34 651
32727
22 950
22 346
10 892
12 064
23 168
20983



